平成 27 年 2月 13 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

「日本における働きがいのある会社」ランキング

第27位 選出のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、Great Place to Work® Institute Japan（以下、GPTW）が実施する、2015

年「日本における働きがいのある会社」ランキング(「従業員25人～99人」部門)において第27位に選出さ

れましたことを、下記の通りお知らせいたします。

記

１．概要

当社は、2 月 13 日に発表された「日本における働きがいのある会社」ランキング(「従業員 25 人

～99 人」部門)において、第 27 位に選出されました。本ランキングは、働きがいのある会社の要素

である、「信用」、「尊敬」、「公正」、「誇り」、「連帯感」に関して、従業員による無記名アンケートと、

参加企業の企業文化や会社方針、人事施策など具体的な取り組み内容を、GPTW が世界共通の基準で

評価し、順位付けするものです。

配点は従業員のアンケートが 3 分の 2、企業からのレポートが 3 分の 1を占め、実際に働く「従業

員の声」を重視した調査になっています。

当社は、「超・少数精鋭」という基本方針のもと、個人の影響力や仲間と力を合わせる一体感、

世界を変えられる実感を得ることで、1 人 1 人の存在感ややりがいを大切にしています。また、国籍、

性別、年齢、経験に関係ない、平等な人事評価制度を設け、実践しています。

引き続き、従業員に働きがいを感じながら能力を最大限発揮できる環境を提供することで、

当社の最高戦略である「世界中の人々に喜びと感動を広げ、世界一エキサイティングな企業になる」

ことを目指して参ります。

２．Great Place to Work®Institute について

世界 49 カ国以上で「働きがいのある会社（Great Place to Work®）」に関して調査分析し、各国ご

とに評価を行い、各国の有力メディアで「働きがいのある会社」のランキングとして発表していま

す。参加企業は 7,000 社を超えており、500万人を超える従業員が調査に参加している、世界最大規

模の従業員意識調査です。

本調査の詳細につきましては、2 月 16 日発売の『日経ビジネス』誌、または GPTW のウェブサイト

をご覧ください。

http://www.hatarakigai.info/

以上